

در گفت‌وگو با پانا

بروجردی: اگر تحریم‌ها ادامه یابد، ایران دیگر از ورود مواد مخدر به اروپا جلوگیری نمی‌کند

تهران (پانا) - عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی معتقد است که در صورت ادامه تحریم‌های واشنگتن و پرداخت نشدن هزینه امنیت قاره سبز از سوی اتحادیه اروپا به ایران، نه تنها تهران از ورود مواد مخدر به اروپا جلوگیری نمی‌کند بلکه این کشورها باید در سرزمین خود از میلیون‌ها مهاجر افغانستانی میزبانی کنند.

علاءالدین بروجردی، نماینده بروجرد در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با پانا با اشاره به انتقادات اخیر مطرح شده به اظهارات سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی درباره مهاجران افغانستانی ساکن ایران اظهار کرد: «جمهوری اسلامی سالانه میلیاردها یورو برای تحصیل، اشتغال و مسائلی از این دست برای مهاجران افغانستانی هزینه می‌کند ولی اتحادیه اروپا بابت این میزبانی ایران که از سیل قابل توجه مهاجران به سمت اروپا جلوگیری می‌کند، هیچ هزینه‌ای به ایران پرداخت نمی‌کند».

او با تاکید بر هزینه بالای میزبانی از مهاجران و ایجاد مشکل در این زمینه با توجه به تحریم‌های نفتی ایالات متحده آمریکا خاطر نشان کرد: «اتحادیه اروپا برای جلوگیری از ورود سیل عظیم مهاجران سوری از مرزهای ترکیه به قاره سبز، سالانه ۶ میلیارد یورو به ترکیه پرداخت می‌کند ولی در قبال ایران نه تنها به وظیفه خود عمل نمی‌کند بلکه بعضا با تحریم‌ها همراهی می‌کند».

این نماینده اصولگرای مجلس ایران ادامه داد: «اگر قرار باشد وضعیت تحریم‌های ایالات متحده آمریکا به همین شکل ادامه پیدا کند و درآمدهای جمهوری اسلامی کاهش یابد، اروپایی‌ها باید در سرزمین‌های خود از مهاجران افغانستانی پذیرایی کنند چرا که ایران دیگر توان پرداخت این هزینه‌ها را نخواهد داشت».

عضو اصولگرای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در ادامه با انتقاد از برخی اقدامات اروپایی‌ها در همراهی با تحریم‌های واشنگتن در قبال تهران، بیان کرد: «آنچه در این بین بیشتر آزار دهنده است، همراهی اروپایی‌ها با تحریم‌های آمریکا علیه ایران است در حالی که جمهوری اسلامی سالانه میلیاردها یورو برای امنیت قاره سبز هزینه می‌کند ولی کشورهای اروپایی در مقابل از این روش غیرمنطقی استفاده می‌کنند».

منطق اظهارات عراقچی صحیح است

برجردی، برخورد اروپایی‌ها با ایران و سایر کشورها در موضوع مواد مخدر و مهاجران را دوگانه خواند و افزود: «توان رفتار دوگانه اروپایی‌ها را پذیرفت. تهران با هزینه‌های فراوان از ورود سیل عظیم مهاجران و مواد مخدر به اروپا جلوگیری می‌کند ولی اتحادیه اروپا در عمل هیچ‌گونه سهم و هزینه‌ای بابت تلاش‌های ایران پرداخت نمی‌کند. اگر قرار باشد اوضاع به این شکل ادامه پیدا کند، دلیلی ندارد که جمهوری اسلامی با جان جوانان برومند خود از امنیت کشورهای اروپایی محافظت کند».

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی قوه مقننه در ادامه با اشاره به نقش مهاجران افغانستانی در جنگ تحمیلی و بحران سوریه و حضور آنان در چهار دهه گذشته در ایران، اظهار کرد: «با تمام این موارد اظهارات معاون سیاسی وزیر امور خارجه به لحاظ منطقی صحیح است ولی شاید با شیوه نامناسب به افکار عمومی منتقل شد و گرنه سیاست‌های جمهوری اسلامی در قبال مهاجران افغانستانی روشن است که برای نمونه می‌توان به فرمان مقام معظم رهبری برای

ثبت و نام کودکان مهاجران غیرقانونی افغانستانی در مدارس کشور اشاره کرد که نشان از اهمیت مهاجران برای جمهوری اسلامی دارد.

او ادامه داد: با این همه این میزبانی ایران و ایرانیان نافی نقش اروپا نیست. اتحادیه اروپا باید به وظیفه خود در قبال مهاجران افغانستانی عمل کند. آنها دیگر نمی‌توانند تنها نظاره‌گر تلاش تهران برای جلوگیری از ورود مواد مخدر به کشورهای خود باشند.

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی خاطرنشان کرد: تهران با هزاران شهید و میلیاردها یورو هزینه از ورود مواد مخدر به کشورهای اروپایی جلوگیری می‌کند. ایران با میزبانی از مهاجران افغانستانی از ورود آنان به کشورهای اروپایی جلوگیری می‌کند ولی این وضع دیگر نمی‌تواند ادامه داشته باشد.

او همچنین بیان کرد: اگر اوضاع به همین شکل باشد و تحریم‌ها ادامه یابد و اروپا هزینه امنیت خود را نپردازد، تهران نه تنها دیگر تلاشی برای مقابله با ورود مواد مخدر به اروپا انجام نمی‌دهد بلکه آنها باید در سرزمین‌های خود از میلیون‌ها مهاجر میزبانی کنند.